
1/8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soupis kování: Lůžko/zásuvka 
 Matice M8 . . . . . . . . . .   14/8 ks Podložka Ø 8 . . . . . . . .   14/8 ks

 Závitová tyč M8  . . . . .  14/8 ks Půlměsíc plastový . . . .     14/8 ks 

 Bukový kolík pr. 8  . . . .        2 ks              Vrut 5x40  . . . . . . . . . .         18 ks 

Plastový kryt  . . . . . . . .      10 ks             Kolík pr. 10x35 . . . . . . .           6 ks  

Stavěcí noha  . . . . . . . .        4 ks               

 

Montážní postup: 

1) Montáž postele je určena pro dvě osoby.  
Začneme s montáží podsestavy bočnic a zadního čela – viz obr. 1.  

 
 

Do závrtných matic (celkem 6ks, viz obr. 2) připravených v bočnicích našroubujeme závitovou tyč, ale 
nedotahujeme. Do připraveného otvoru na každé bočnici dílců natlučeme kolík Ø 10 – 35mm. 

Obr. 1 



2/8 
 

 

Sestavíme korpus postele : Bočnice a dvě zadní čela viz obr. 3. Do  otvorů  v  čelech vsuneme konce   
závitových tyčí a do montážních otvorů ( Ø40mm ) postupně vkládáme plastový půlměsíc, podložku a 
nakonec  matici ( viz. obr. 4 - Detail A ). Takto kompletně spojíme celou podsestavu a dotáhneme tak, že 
po dosednutí spoje přidáme cca. 3-4 čtvrt-otáčky klíčem.  

POZOR – při stálém utahování dojde k vtažení závrtné matice do protikusu! 

 

2) Poté začneme s montáží podsestavy výsuvné části postele a úložného prostoru – viz. obr.5 

Obr.5 

Obr.3 

Obr.2  

Obr.4 



3/8 
 

Do závrtných matic levého a pravého výsuvu ( 4x ), čela úložného prostoru ( 4x ), čela výsuvné části 
postele ( 4x ) a zadní výsuvné části postele ( 4x ) našroubujeme závitovou tyč, ale nedotahujeme – viz. 
obr. 6 : 

 

Krok 2/1: Do otvorů v zadním dílu úlož. prostoru vsuneme konce závitových tyčí výsuvů a do montáž. 
otvorů ( Ø40mm ) postupně vkládáme plastový půlměsíc, podložku a nakonec matici ( viz.  obr. 4 - 
Detail A ). Takto kompletně spojíme celou podsestavu, ale nedotahujeme. 

 

 

Krok 2/2 :  

Postupujeme stejně 
jako v kroku 1 montáží 
čela úlož. prostoru. 

 

 

Obr.6 



4/8 
 

Krok 2/3 :  Postupujeme stejně jako v kroku 1 montáží čela výsuvné části – viz obr. níže : 

 

Krok 2/4 : Postupujeme stejně jako v kroku 1 montáží zadní výsuvné části. Takto kompletně spojíme 
celou podsestavu a dotáhneme tak, že po dosednutí spoje přidáme cca. 3-4 čtvrt-otáčky klíčem.  

POZOR – při stálém utahování dojde k vtažení závrtné matice do protikusu!   

 

Krok 2/5 : Vložíme dno do úložného prostoru a do označených otvorů nacvakneme plastové kryty ( 4x ).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/8 
 

3) Nyní se musí smontovat obě podsestavy, vystředit a upevnit rošty ke konstrukci postele.  

Nejprve začneme s montáží kolíků.  

 

Krok 3/1 : Nasadíme rošt na smontovanou podsestavu a usadíme na kolíky pr. 8mm v zadní části. 
V přední části bude jen letmo položený na kolíkách pr. 10, které po připevnění roštu k čelu musíme  

vyjmout ( viz. obr.-detail B ) 

 

Krok 3/2 : Výsuvnou část postele spolu s namontovaným roštem sesadíme s první částí postele dle 
obrázku níže. Dbáme na to, aby rošt v zadní části byl položen na kolících pr. 10 ( viz. - Detail C ).  



6/8 
 

Krok 3/3 : Rošt v zadní části přidržíme a celou výsuvnou část postele vysuneme viz. obr. níže.  

 
Krok 3/4 : Rošt upevníme vrutem ( celkem 12ks ) v zadní a boční části postele viz. obr. níže.  

 
Krok 3/5 : Rošt v přední části vystředíme, aby vzdálenost A byla na pravé i levé straně stejná a poté 
upevníme vrutem 5x40 ( 6ks ) k čelu postele. Do označených otvorů nacvakneme plastové kryty ( 6x ). 
Krok 3/6 : Nyní by postel měla být kompletně smontovaná a funkční. Zkusíme postel rozložit a poté 
vytáhnout i úložný prostor. Pokud vše funguje bez problémů měli byste mít hotovo – Blahopřejeme . 
 



7/8 
 

 

 
 
 
Stavěcí nohy slouží k eliminaci nerovností podlahy a zároveň k usnadnění vysouvání  lůžka – mírným 
zvednutím zadní části 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8/8 
 

 

 
Poznámka :  

Při sesazení celého obvodu lůžka pomocí závitových tyčí je nutno dbát na stabilitu celé sestavy – 
před nasazením půlměsíce, podložky, matice a samotným dotažením. Všechny matice po 
dokončení montáže utáhneme klíčem č. 13. Středový nosník je samonosný, nemá stavitelné nohy. 

 

Doporučení : 
            V novém prostředí může dojít k seschnutí materiálu  a proto doporučujeme po určité době 
              projít a dotáhnout všechny spoje. (HLAVNĚ VELKÉ ČELO) 
 

Upozornění : 
- Zvolte správný druh podlahy místnosti pro Váš výrobek. Může se stát, že postele postavené na 

plovoucí podlaze se mohou po ní posouvat nebo způsobovat hluk. 
- Dbejte na to, že výrobek z masivního dřeva nesmí být v místnosti s vysokou nebo příliš nízkou 

vlhkostí vzduchu. 
- Výrobek nevystavujte přímému slunečnímu záření nebo příliš vysoké teplotě. 
- Nepoužívejte nevhodné čistící přípravky. 

 
 Ošetření výrobků : 

- Pro ošetření použijte vlhkou prachovku a povrch vždy vytřete do sucha.  
- Nepoužívejte silně zásadité nebo agresivní prostředky. K čištění nepoužívejte ostré nástroje. 
- Tekutiny ihned odstraňte, nikdy je nenechávejte působit na povrchu delší dobu. 

 
Všeobecné podmínky : 

Jádrový buk je přírodní materiál, a proto se projevuje svým jistým obrazem. Suky jádra a kresba 
dřeva jsou proto přirozené a dávají výrobku pravou hodnotu. Prosíme také o Vaše porozumění, 
že nebudete reklamovat výspravy, které jsou čistě zpracovatelsky dovolené a ani přirozené 
projevy v obraze dřeva. 
 
 

 
 



9/8 
 

 
 


